
'-..,_/ 

. '-.__,/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-061/2018 

",.\)l'\'(.\D&l(f). 

.,,-iJ-' 'F ils-~ 
....... . ... ,... 

l..tt.c, ·-y 

~ ? 

:: FOLHA ~ 

\; 156 i 
1, J. ,.,"-"' 

r, 11 N3 u\<1rr'"ô 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentos, o Exmº Sr Antônio Carlos 
Vilaça , Prefeito Municipal de Barcarena com base no Decreto Municipal nº 1216/2017 
- GPMB, Lei n° 10.520/2002, e no art. 38, VII, c/c art. 43, Vi da Lei nº 8.666/1993 e 
alterações, considerando os critérios legais e observados os preceitos, resolve: 

1 
. .... \ \ 1 

1. HOMOLOGAR a declaração de Licitação FRACASSADA do processo licitatório 

referente ao Pregão Eletrônico nº 9-061/2018, que tem por objeto registro de 

preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petr.óleo 

(recargas e vasilhame completo de 13kg), conforme condições, quantidades 

e especificações constantes do termo de referência . 

2. DETERMINAR que a Comissão Permanente de Licitação encerre o 

procedimento Licitatório e lavre Termo de encerramento dando fim ao referido 

Processo . 

Barcarena/PA, 20 de Dezembro de 2018 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

4 NIO ARLl lLAÇA 
Prefeit Municipal 

GABINETE DO PREFEITO Av.Cronge da Si lveira, 438 - centro· 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa : 
Te!. : (9 1) 3753-1 055 



'---" 

'-._/ 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00061/2018 (SRP) 

..:,~,._wN1C1w .. ,t 
~ <.,~ 

~'(, <'.I., 
,l "~ 
=, FOLHA \ 

\ N• 157 > 

~ -- !,' 
/(} c:c,,:: 

IJ trdr,n, M'H ,ô O.;..-

Às 10: 18 horas do dia 27 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANTONIO 
CARLOS VILACA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 9-061/ 2018, Pregão n° 00061/2018. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 
Descrição Complementar: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP; BUTANO, 5 KGF/CM2; 2 C, 0,36 G/M3,1, NÃO APLICÁVEL, PER, MB 
281, BOTIJÃO DE 13 KG. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 910 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 87,5000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item 

Evento Data 

Cancelado na 12/12/2018 
aceitação 12:00:11 

27/08/2019 
Homologado 10: 18 :56 

Item: 2 

Nome 

ANTONIO 
CARLOS 
VILACA 

Observações 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido ao não cumprimento das exigências dos 
documentos de habilitação das empresas participantes do certame. 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 
Descrição Complementar: BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, P-13: MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO-BUTANO, 
CAPACIDADE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHEIO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 289,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item 

Evento Data 

Cancelado na 12/12/2018 
aceitação 12:00: 32 

Homologado 
27/08/2019 

10:18:56 

Nome 

ANTONIO 
CARLOS 
VILACA 

Observações 

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido ao não cumprimento das exigências dos 
documentos de habilitação das empresas participantes do certame. 

Fim do documento 


		2019-12-09T13:25:34-0300




